


5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Segunda-feira, 09 de Dezembro de 2019.
Informações de segunda a 
sexta-feira, de 08 às 12 horas 
e de 13 às 17 horas - telefone 
(27) 3636-6506,  telefax (27) 
3636-6507 e/ou e-mail pregao.
ds@pm.es.gov.br

Patricia Jansen S. de 
Azevedo Sub Ten - Pregoeira 

Oficial DSPMES
Protocolo 546365

AVISO DE LICITAÇÃO

A Diretoria de Saúde da PMES 
torna público que realizará 
licitação na modalidade de 
Pregão Eletrônico, tipo menor 
preço por lote, através do site 
www.compras.es.gov.br, para 
a(s) licitação(ões) abaixo:

Pregão Eletrônico SRP
nº 0066/2019

Processo: nº 86035797
Objeto: Registro de Preços 
para Aquisição de Reagentes 
para Realização de Exames 
Hematológicos (Hemograma 
e Plaquetas) e Serviço de 
Locação de Equipamento 
para a Diretoria de Saúde 
da PMES. Abertura às 10:30h 
e início da Sessão Pública às 
10:45h do dia 19/12/2019.

Valor: R$61.269,36 (sessenta 
e um mil duzentos e sessenta 
e nove reais e trinta e seis 
centavos).

Informações de segunda a 
sexta-feira, de 08 às 12 horas 
e de 13 às 17 horas - telefone 
(27) 3636-6506,  telefax (27) 
3636-6507 e/ou e-mail pregao.
ds@pm.es.gov.br

Patricia Jansen S. de 
Azevedo Sub Ten - Pregoeira 

Oficial DSPMES
Protocolo 546368

AVISO DE LICITAÇÃO

A Diretoria de Saúde da PMES 
torna público que realizará 
licitação na modalidade de 
Pregão Eletrônico, tipo menor 
preço por lote, através do site 
www.compras.es.gov.br, para 
a(s) licitação(ões) abaixo:

Pregão Eletrônico
nº 0067/2019

Processo: nº 86649760
Objeto:  Aquisição de 
Autoclave Microprocessada 
Vertical, Banho Maria para 
Laboratório, Refrigerador 
Cientifico para a Diretoria 
de Saúde da PMES. Abertura 
às 11:45h e início da Sessão 
Pública às 12:00h do dia 
19/12/2019.

Valor: R$29.237,38 (vinte e 
nove mil, duzentos e trinta 
e sete reais e trinta e oito 
centavos).

Informações de segunda a 

sexta-feira, de 08 às 12 horas 
e de 13 às 17 horas - telefone 
(27) 3636-6506,  telefax (27) 
3636-6507 e/ou e-mail pregao.
ds@pm.es.gov.br

Patricia Jansen S. de 
Azevedo Sub Ten - Pregoeira 

Oficial DSPMES
Protocolo 546410

Corpo de Bombeiros Militar   
-  CBM-ES -

AVISO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO

O CBMES torna público o resultado 
da seguinte licitação:
PREGÃO ELETRÔNICO para 
Registro de Preços Nº 045/2019 
- processo nº 87037548, 
objetivando aquisição de 
embarcação média casco flexível. 
Empresa vencedora: Mardiesel 
Comércio e Representações Ltda. 
Valor unitário registrado: R$ 
112.700,00.
Vitória, 06/12/2019
Gilson Pinheiro Filho - Tenente BM

Pregoeiro do CBMES
Protocolo 546553

Secretaria de Estado da 
Agricultura,  Abastecimento,  

Aquicultura e Pesca   -  SEAG -
AVISO DE RESULTADO FINAL 

DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS
n.º 008/2019

ESTADO DA AGRICULTURA, 
ABASTECIMENTO, AQUICULTURA 
E PESCA - SEAG, por meio da 
Comissão Permanente de Licitação, 
torna público, de acordo com as 
disposições da Lei nº 8.666/93 e Lei 
Estadual nº 9090/08, o julgamento 
dos Envelopes 002 - Proposta.
Empresa Habilitada: Não Houve
Empresa Inabilitada: Reis Magos 
Construtora e Incorporadora Ltda-
EPP.
Resultado Final: FRACASSADA.
Vitória, 06 de dezembro de 2019.

DANIELLA GONÇALVES D. 
VELTEN

Presidente da CPL/SEAG
Protocolo 546411

AVISO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 063/2019

Processo nº 2019-58NGX
ESTADO DA AGRICULTURA, 
A B A S T E C I M E N T O , 
AQUICULTURA E PESCA - SEAG, 
por intermédio da Pregoeira, 
torna público, de acordo com 
as disposições contidas nas Leis 
nº 10.520/2002 e 8.666/1993, 
Decreto Estadual nº 2.458-
R/2010, a HOMOLOGAÇÃO, 
pela autoridade competente, 
objeto para CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA ELABORAÇÃO 
DE PROJETO EXECUTIVO 
DE ENGENHARIA PARA 
IMPLANTAÇÃO DE RODOVIA 
EM PAVIMENTO ASFÁLTICO NO 
TRECHO RODOVIA DO FRADE-

SANTA IZABEL (ALTO DA 
GRUTA) - EXTENSÃO DE 12,54 
QUILÔMETROS, LOCALIZADO 
NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO 
DE ITAPEMIRIM/ES.
Lote Único: Empresa Vencedora 
- MESSIAS ANTÔNIO PICOLLI - EPP.
Valor Total: R$ 134.097,00 (cento 
e trinta e quatro mil, noventa e 
sete reais).

Vitória, 06 de dezembro de 2019.
Daniella Gonçalves D. Velten
Presidente da CPL - SEAG/ES

Protocolo 546457

Secretaria de Estado de 
Mobilidade e Infraestrutura 

-  SEMOBI -
AVISO DE LICITAÇÃO
RDC PRESENCIAL Nº. 

001/2019
PROCESSO Nº. 2019F8BP2

A Secretaria de Estado de 
Mobilidade e Infraestrutura - 
SEMOBI, por meio da Comissão 
Permanente de Licitação, torna 
público que fará realizar Licitação 
por meio do Regime Diferenciado 
de Contratações Públicas, de acordo 
com as disposições da Lei 12.462/11 
e suas alterações, objetivando 
a  contratação de empresa para 
ELABORAÇÃO DE PROJETOS 
BÁSICOS E EXECUTIVOS DE 
ENGENHARIA E EXECUÇÃO 
DAS OBRAS DE READEQUAÇÃO 
VIÁRIA, PAVIMENTAÇÃO, 
DRENAGEM, INSTALAÇÃO DE 
NOVO SISTEMA SEMAFORICO 
EM TEMPO REAL COM FIBRA 
OTICA, CICLOVIA, ABERTURA 
DE NOVAS VIAS, ALARGAMENTO 
DE VIAS EXISTENTES E 
RECONFIGURAÇÃO DA 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA 
ÁREA DENOMINADA PORTAL 
DO PRÍNCIPE NA VILA 
RUBIM E ILHA DO PRÍNCIPE, 
EM VITORIA/ES, conforme 
especificações do Edital. Modo 
de Disputa: Aberto; Critério 
de Julgamento: Menor preço; 
Regime de Execução: Contratação 
Integrada; Valor estimado: R$ 
54.229.841,47 (cinquenta e quatro 
milhões, duzentos e vinte e nove 
mil, oitocentos e quarenta e um 
reais e quarenta e sete centavos); 
Entrega da documentação 
e propostas: até 14h00min 
do dia 10/01/2020. Abertura: 
10/01/2020, às 14h30min. Local: 
SEMOBI, com sede na Av. Nossa 
Senhora da Penha, nº 714, 6º 
andar, Ed. RS Trade Tower, Praia 
do Canto, Vitória-ES, CEP: 29055-
130. Informações: O Edital 
poderá ser obtido na sede da 
SEMOBI, no horário de 09h00min 
às 18h00min, munido de Pen Drive, 
ou no site www.semobi.es.gov.br. 
Dúvidas através do e-mail cpl@
setop.es.gov.br ou pelo telefone 
(27) 3636-9635.

Vitória/ES, 06 de dezembro de 
2019

FÁBIO NEY DAMASCENO
Secretário de Estado de Mobilidade 

e Infraestrutura - SEMOBI
Protocolo 546576

Secretaria de Estado do Meio 
Ambiente e Recursos Hídricos   

-  SEAMA -
AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA 

NACIONAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
001/2019 - SEAMA 1H324

O Governo do Estado do Espírito 
Santo firmou o Contrato de 
financiamento com o Banco 
Internacional para Reconstrução 
e Desenvolvimento (BIRD) nº 
8353-BR, no montante de US$ 
225.000.000,00 (duzentos e 
vinte e cinco milhões de dólares 
americanos), para o financiamento 
do Programa de Gestão Integrada 
das Águas e da Paisagem, e 
pretende aplicar parte dos recursos 
em pagamentos decorrentes do 
contrato para a aquisição de veículo 
do tipo caminhão com implemento 
de guindaste hidráulico articulado e 
guincho plataforma. A licitação está 
aberta a todos os Concorrentes 
oriundos de países elegíveis do 
Banco e será na modalidade “Pregão 
Eletrônico do tipo menor preço por 
lote”, de acordo com o edital e seus 
respectivos anexos disponíveis 
nos sítios eletrônicos www.seama.
es.gov.br e www.licitacoes-e.com.
br. A Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente e Recursos Hídricos, por 
meio da Comissão Permanente de 
Pregão, convida os interessados 
a se habilitarem e apresentarem 
propostas conforme relacionado 
abaixo:

A Especificação Técnica completa 
encontra-se na Seção VIII do 
Edital.
Início do acolhimento de 
Propostas: 09/12/2019 às 11:00 
horas
Abertura das propostas: dia 
06/01/2020 às 09:00 horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 
06/01/2020 às 10:00  horas.
Informações através do e-mail: 
cpl@seama.es.gov.br ou tel. (27) 
3636-2623
Processo Administrativo nº 
86330250

Cariacica/ES, 06 de dezembro de 
2019.

Dayane Cassandri
Pregoeira/SEAMA

Protocolo 546466

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA 
NACIONAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
002/2019 - SEAMA 1H10

O Governo do Estado do Espírito 
Santo firmou o Contrato de 
financiamento com o Banco 
Internacional para Reconstrução 
e Desenvolvimento (BIRD) nº 
8353-BR, no montante de US$ 
225.000.000,00 (duzentos e 
vinte e cinco) milhões de dólares 
americanos), para o financiamento 
do Programa de Gestão Integrada 
das Águas e da Paisagem, e 
pretende aplicar parte dos recursos 
em pagamentos decorrentes 


	JORNAL PUBLICAÇÃO RDC 01 2019
	DIO PUBLICAÇÃO RDC 01 2019



